平成 28年 3月 28日

各 位

会 社 名  明 和 地 所 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 原田英明

コード番 号  8 8 6 9   東 証 第 1 部

問 合 せ先  取締役執行役員 義澤 俊介

（TEL  03－5489－0111）

組織改正および人事異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり組織改正および人事異動について決議いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１．本部制の導入（平成 28年 4月１日付）

本部制とすることで機能を一元化して迅速な意思決定を行うとともに、各本部の責任と権限を明

確化するため。

２．組織改正の内容（別紙組織図の通り）

（１）営業本部について

営業部営業推進課を「営業推進部」とし、営業部と営業推進部を統括する。

（２）開発事業本部について

マンション事業建設部第一グループを「マンション事業建設一部」、第二グループを「マンション

事業建設二部」、調査企画課を「調査企画部」、事業管理課と事業企画課を統合し「事業管理部」

とし、マンション事業建設一部、マンション事業建設二部、調査企画部、事業管理部、品質管理

部を統括する。

（３）経営企画本部について

経営企画部と法務コンプライアンス部を統括する。

（４）管理本部について

社長室、総務部、経理部、業務部を統括する。

３．執行役員人事（平成 28年 4月 1日付）

氏 名 新役職名 現役職名

柿﨑 宏治
 取締役執行役員

 開発事業本部長

取締役執行役員

マンション事業建設部、

品質管理部担当

兼 マンション事業建設部長

義澤 俊介
 取締役執行役員

 管理本部長、経理部担当

取締役執行役員

経理部、業務部担当

長 尾  和
 取締役執行役員

 経営企画本部長、関係会社担当

取締役執行役員

経営企画部、

法務コンプライアンス部、

関係会社担当

鈴 木  真  執行役員 営業本部長  執行役員 営業部統括部長

小林 也夫
 執行役員

開発事業本部事業管理部、支店担当
 執行役員 福岡支店長

川田 幸司
 執行役員 営業本部

営業部プロジェクトマネージャー
 執行役員 営業部統括部長

４．人事異動（平成 28年 4月 1日付）

本部名 氏 名 新役職名 現役職名

営業本部

黒澤 太郎
営業部 部長

プロジェクトマネージャー
営業部 次長

永浦 菊太郎
営業部 次長

プロジェクトマネージャー
営業部 課長

太田 裕 営業推進部 部長 営業部営業推進課 次長

開発事業

本部

三平 慎也
マンション事業建設一部

部長

マンション事業建設部

第一グループ 次長

太田 明
マンション事業建設一部

部長（建設担当）

マンション事業建設部

第一グループ 建設担当部長

福眞 吉葉
マンション事業建設二部

部長

マンション事業建設部

第二グループ 次長

安田 靖二
マンション事業建設二部

部長（建設担当）

マンション事業建設部

第二グループ 建設担当部長

藤原 卓司 調査企画部 部長
マンション事業建設部

調査企画課 課長

経営企画

本部
島津 基実 経営企画部 部長 経営企画部 次長

管理本部

井坪 憲治 社長室 室長 社長室 次長

青木 健一 業務部 部長 業務部 次長

支店

井上 雄策 札幌支店 支店長 札幌支店 支店長代行

吉永 浩規 福岡支店 支店長 福岡支店 事業開発部 部長

以 上

（別紙）新 組 織 図（平成28年4月1日付）

福

岡

支

店

総 務 部

開 発 事 業 部

営 業 部

監
査
役
会

営

業

本

部

営 業 部

営 業 推 進 部

札

幌

支

店

総 務 部

開 発 事 業 部

営 業 部

開

発

事

業

本

部

マンション事業建設一部

マンション事業建設二部

株
主
総
会

取
締
役
会

社

長

調 査 企 画 部

事 業 管 理 部

品 質 管 理 部

監 査 室

経
営
企
画
本
部

経 営 企 画 部

法務コンプライアンス部

管

理

本

部

社 長 室

総 務 部

経 理 部

業 務 部